REGISTADA C/ AVISO DE RECEPÇÃO

Exmo. Senhor

Dr. Luís Pedro Russo da Mota Soares

Ministro da Solidariedade e Segurança Social

Praça de Londres nº 2 -16º

1049-056 LISBOA

Cascais, __/_____/____

Exmo. Senhor

Nos termos do Artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 34/2007 de 15 de Fevereiro, que regulamenta a

Lei n.º 46/2006, de 28 de Agosto, e para os efeitos previstos nos Artigos 3.º e 4.º do mesmo

Decreto-Lei, junto estou a enviar cópia da carta de denúncia de situação que entendo

susceptível de ser considerada contra-ordenação enviada no passado dia __ de ________ de

ao (nome e entidade a quem dirigiu a queixa).

Nos termos do número 3 do citado Artigo 5º, muito agradecemos que nos informem sobre

todas as diligências procedimentais efetuadas.

Com os meus melhores cumprimentos,

(assinar)

Anexo - carta enviada ao Senhor Dr. ___________ de (entidade respetiva)